
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

n°  86 del 06 aprile 2013  

 

Oggetto: Autorizzazione svolgimento raccolta viveri nei supermercati  

 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE 

 
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la 

quale è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore 

Bufalino, confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011 e dalla 

Determinazione di Servizio n° 11 del 22 Ottobre 2012; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTA l’esigenza di effettuare una raccolta viveri nei supermercati nisseni al fine di garantire 

adeguate scorte di magazzino ed una efficace azione nei confronti dei vulnerabili sul territorio; 

SU PROPOSTA del Delegato Provinciale area II 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 E’ autorizzata per giorno 13 aprile 2013 per l’intera giornata un’attività di raccolta viveri in 

favore della popolazione indigente nissena presso i supermercati della città che 

comunicheranno la propria disponibilità. 

 E’nominato referente per l’attività di cui alla presente il volontario CRI Paolo Bonifacio 

reperibile al numero 3455770275 – 3281019318; 

 Le disponibilità potranno essere fornite sulle fasce orarie 9.00 – 14.00 e 14.00 – 19.00 anche 

a mezzo e-m@il paolobonifacio@virgilio.it ; 

mailto:paolobonifacio@virgilio.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 

 

 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati Regionale, Provinciale, Sportello Sociale, area II; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

Il Responsabile della Gestione 

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


